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کامیار-ارتش رژیم صهیونیستی پس از تخریب 
و ویرانی های گسترده در شمال و جنوب غزه، 
رفح را به آزمایشگاه جدید بمب ها و موشک های 
خود تبدیل کرده است. به گفته دکتر »اشرف 
القدره« سخنگوی وزارت بهداشت غزه، تنها 
در24 ساعت گذشته، رژیــم اشغالگر دست 
به ۱۹ جنایت دیگر علیه غیرنظامیان زده که 
طی آن ۱۶4 نفر شهید و 2۰۰ نفر دیگر زخمی 
شــده انــد. ایــن مقام بهداشتی غــزه همچنین 
از حملات شدید هوایی و توپخانه ای ارتش 
اسرائیل به شهر رفح در شبانه روز گذشته خبر 

داد و گفت که پیکر بسیاری از شهدا زیر آوار 
مانده و نیروهای امدادی در تلاش برای بیرون 
کشیدن آن هــا هستند.او گفت که قربانیان 
حملات در رفح فراتر از توان بیمارستان هاست 
ــروی  ــد راهـ ــده ان ــادر پــزشــکــی مــجــبــور ش و کـ
زخمی ها  ــداوای  ــ م بـــرای  را  بیمارستان ها 
تاکنون  شهید   ۶۷ او  گفته  بــه  کنند.  ــرش  ف
نیروهای  و  شده اند  منتقل  بیمارستان ها  به 
امدادی همچنان در حال بیرون کشیدن پیکر 
آوار ساختمان ها هستند.شهر  زیــر  از  شهدا 
رفح ۶5 کیلومترمربع وسعت دارد و بر اساس 

گزارش ها، بیش از ۱.3میلیون نفر از ساکنان 
غزه در حال حاضر در این شهر زندگی می کنند 
که اکثریت آن ها را آوارگانی تشکیل می دهند 
که در نتیجه بمباران وحشیانه اسرائیل، از 
مرکز و شمال غزه به این منطقه فرار کرده اند 
که وضعیت اسفباری را سپری می کنند. به 
گزارش الجزیره، بسیاری از آوارگان فلسطینی 
رفح با زدن چادرها در خیابان ها، پارک ها و 
میدان های عمومی زندگی می کنند و فاقد 
نظر  هستند.به  غذایی  و  بهداشتی  امکانات 
ــان آخرین فصل از  نمی رسد رنــج ایــن آوارگـ
تــراژدی کنونی فلسطین در آن منطقه باشد. 
احتمال وقوع جنگ زمینی در رفح نگرانی هایی 
را باره این که ساکنان برای جست وجوی امنیت 
به کجا خواهند رفــت، ایجاد کــرده و سازمان 
ملل اعــلام کرد که این شهر به  فشار دیگری 
برای این سازمان تبدیل شده است. بنابراین، 
با اوضاع وخیم اقتصادی و انسانی در رفح، در 
صورت شروع درگیری ها روند کمک رسانی 
ناچیز فعلی به صدها هزار فلسطینی نیز مختل 
خواهد شد و این مسئله فاجعه انسانی در غزه 
را تشدید خواهد کرد.رفح به دلیل داشتن تنها 
مسیر ارتباط زمینی غزه با دنیای خــارج )به 
غیر از اراضی اشغالی( و مهم ترین راه ارسال 
کمک های بشردوستانه بین المللی به ساکنان 
آن، از اهمیتی استراتژیک برای مردم این باریکه 
برخوردار است که در ماه های اخیر به دلیل 
دسته  مجازات  سیاست  اعمال  و  کارشکنی 
جمعی از سوی صهیونیست ها عمدتاً غیرفعال 
بوده است. حتی وزیر خارجه انگلیس نیز به رژیم 
صهیونیستی درباره هرگونه اقدام بیشتر در رفح 
هشدار داد. »احسان عطایا« عضو دفتر سیاسی 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین در گفت وگو 

با شبکه المیادین اظهار داشــت: ما به قدرت 
مقاومت بــرای وارد کــردن تلفات و خسارات 
صورت  در  صهیونیستی  دشمن  به  سنگین 
حمله زمینی به رفح اطمینان داریم.در همین 
راستا، »احمد عبد الهادی« نماینده جنبش 
حماس در لبنان نیز تصریح کرد: تهدیدهای 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم اشغالگر 
به حمله زمینی در رفح در راستای وادار کردن 
مقاومت به چشم پوشی از شروطش در مذاکرات 
است.عبد الهادی افزود: حمله به رفح منجر به 
واکنش هایی در منطقه خواهد شد که آمریکا 
رئیس  عباس«  نمی خواهد.»محمود  را  آن 
تشکیلات خــودگــردان فلسطین هم که در 
دوحــه پایتخت قطر به سر می بــرد، دخالت 
جامعه جهانی به ویژه دولت آمریکا برای ملزم 
کردم رژیم اسرائیل به توقف حملات وحشیانه 
ــردم فلسطین و توقف حمله به  خــود علیه م
شهر رفح را که در صورت انجام به یک فاجعه 
انسانی و قتل عام اسفناک با هدف آواره کردن 
مردم فلسطین از سرزمین شان خواهد شد 
ضــروری دانست.در مجموع، می توان گفت 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه بر همگان 
ثابت کرد که این رژیم به هیچ قاعده و اصول 
انسانی و قوانین بین المللی التزامی ندارد و 
اگر مانعی بر سر آن نباشد، ماشین جنگی خود 
را برای کشتارهای بیشتر فلسطینیان به پیش 
خواهد رانــد. لــذا، جامعه بین المللی مکلف 
است قبل از این که  همه فلسطینیان به دست 
تندروها سلاخی شوند، فشارها به این رژیم 
را افزایش داده و جلوی نسل کشی در غزه را 
بگیرند. چراکه هر گونه سکوت در این زمینه، 
اشغالگران را به کشتار بیشتر گستاخ تر و آتش 

جنگ در منطقه را نیز شعله ور خواهد کرد.

تحلیل روز

مصاحبه ای شنیدنی و خواندنی! 
حسن بهشتی پور-مصاحبه تاکر کارلسون از 
فاکس نیوز با ولادیمیر پوتین شنیدنی و دیدنی 
اســت. مصاحبه کارلسون بیشتر با این هدف 
انجام گرفته که به پوتین فرصت بدهد تا  استدلال 
هایش را برای شروع جنگ و اشغال اوکراین در 
منظر غربی ها باز کند. گرچه پوتین در چندین جا 
اشاره می کند که نمی خواهد تمام گفت وگوهای 
پشت  پرده با آمریکای ها را بگوید اما واقعیت این 
است که کم و بیش همه را می گوید و از ابهام برای 
جلب توجه بیشتر استفاده می کند. البته شکی 
نیست که این مصاحبه برای موقعیت دهی به 
نظرات ترامپ )دوست و حامی کارلسون( هم 
هست که دموکرات ها را متهم به زمینه چینی 
ــت. پوتین اعــلام ــرده اس ــرای ایــجــاد جنگ ک  ب

 می کند اوکراین جعلی است و استالین اوکراین 
را به وجود آورد در حالی که  اولین امپراتوری 
روس ها در سال ۹۶۰ میلادی در کی اف پایتخت 
امروز اوکراین تشکیل شد و اسم آن را هم روس 
کی اف گذاشتند علاوه براین اوکراین و روسیه 
۱5 گانه شــوروی  سفید تنها جمهوری هــای 
بودند که از همان ابتدای تشکیل سازمان ملل 
عضو این سازمان شدند و کرسی مستقل خود را 
داشتند؛ یعنی علاوه بر کرسی شوروی این دو در 
سازمان ملل عضو بودند بعد پوتین می آید اساس 
هویت اوکــرایــن را زیــر سئوال می بــرد. همین 
یک نکته نشان می دهد در سیاست و جهان  

سیاستمداران ما با چه افرادی طرف هستیم.

تمرینات زمستانی نیروهای ویژه  پلیس طالبان با 
تجهیزات و تسلیحات به روز غربی.

سناتور دمــوکــرات، الیزابت وارن، در ایکس 
نوشت: بیش از یک میلیون فلسطینی که جایی 
امن برای رفتن ندارند، در رفح پناه گرفته اند. 
حمله نظامی نتانیاهو می تواند به منزله حکم 
ــدام بــرای غیرنظامیان غــزه باشد و نباید به  اع
 جلو حرکت کند. آتــش بس را از سر بگیرید و 

گروگان ها را آزاد کنید.

ابتلای پادشاه انگلیس به سرطان

کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین گفت که هنگام 
قدم زدن در کیف، توسط یک سگ هدف حمله 
قرار گرفته است. او عکسی از پای خون آلودش 

منتشر کرد!

پای ترامپ، نامزد پیشرو حزب جمهوری خواه، 
هنوز به کــاخ سفید بــاز نشده که تــرس در دل 
متحدان نظامی واشنگتن رخنه کرده است. او که 
در سال های 2۰۱۶ تا 2۰2۰ همواره کشورهای 
عضو ناتو را به دلیل نپرداختن حق عضویت قابل 
قبول تهدید می کرد، حالا دست به تحریک دوباره 
اعضای پیمان آتلانتیک شمالی زده است. ناتو 
از اظهارات اخیر دونالد ترامپ درباره لزوم تعهد 
کشورها به پرداخت حق عضویت در ناتو انتقاد 
کرد و مدعی شد که چنین رویکردی »سربازان 
آمریکایی و اروپایی را در معرض خطر بیشتر قرار 
می دهد«. دونالد ترامپ، در جمع هوادارانش 
در شهر کانوی ایالت کارولینای جنوبی، تاکید 
کرد که کشورهای عضو ناتو ملزم به پرداخت حق 
عضویت خود در این ائتلاف نظامی اند و افزود که 
روسیه می تواند با اعضای ناتو که سهمیه بودجه 
دفاعی خود را پرداخت نمی کنند، »هر طور که 
می خواهد رفتار کند«. در گردهمایی کارولینای 
جنوبی، ترامپ به خاطره اش از گفت وگو با رهبر 
یکی از کشورهای عضو ناتو اشاره کرد و گفت که 

رهبر یک »کشور بزرگ« از او سوال کرده است 
که در صورت حمله روسیه، آیا ناتو از آن کشور 
حمایت خواهد کرد یا خیر. ترامپ بدون نام بردن 
از آن کشور، گفت: »در جواب گفتم اگر پرداخت 
سهمیه دفاعی تان به تعویق افتاده، خیر، من از 
شما محافظت نمی کنم. در واقع، آن ها ]روسیه[ را 
ترغیب می کنم تا هر طور که بخواهند رفتار کنند. 
شما باید حق عضویت تان را پرداخت کنید.« به 
گزارش ایندیپندنت، ناتو در پاسخ به این اظهارات 
گفت که این اتحاد نظامی »آماده و قادر به دفاع 
از تمامی اعضا است و هرگونه حمله به ]هریک از 
اعضای[ ناتو، با پاسخ متحد و نیرومند این اتحاد 
دفاعی همراه خواهد بود.« ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو، گفت: »هرگونه اظهارنظر مبنی 
بر حمایت نکردن متحدان از یکدیگر، امنیت ما 
و ایالات متحده را به خطر می اندازد و سربازان 
آمریکایی و اروپایی را در معرض خطر مضاعف 
قرار می دهد.« استولتنبرگ افزود: »انتظار دارم 
فــارغ از این که چه کسی در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا پیروز شود، ایالات متحده متحد 

قوی و متعهد ناتو باقی بماند.«بورل نیز در واکنش 
به سخنان ترامپ درباره ناتو گفت: بس کنید!ناتو 
شریک نظامی دمدمی و دلبخواهی شما نیست.  
اظهارات ترامپ احتمالا موجب افزایش نگرانی 
اروپا درباره احتمال قطع حمایت نظامی و مالی 
آمریکا از اوکراین، در صورت پیروزی ترامپ در 
انتخابات شده است. در مقابل سخنان ترامپ، 
جو بایدن، رئیس  جمهوری آمریکا، در تلاش 
برای اطمینان بخشیدن به دیگر اعضای ناتو، 
ژانویه سال جاری لایحه دفاعی ای به ارزش ۸۸۶ 
میلیون دلار امضا کرد که هدفش ممانعت از خروج 
یک جانبه آمریکا از ناتو است. کاخ سفید اظهارات 
توصیف  مغشوش«  و  »منزجرکننده  را  ترامپ 
کرده است. اندرو بیتس، سخنگوی کاخ سفید، 

شامگاه شنبه در بیانیه ای گفت: »تشویق  رژیم های 
آدمکش به حمله به نزدیک ترین متحدان ما، امنیت 
ملی آمریکا، ثبات جهانی و اقتصاد ایالات متحده را 
به خطر می اندازد.« این اظهارات رئیس  جمهوری 
ــاره به  سابق آمریکا و نامزد جدی راه یافتن دوب
کاخ سفید و نیز سخنان دبیرکل ناتو و سخنگوی 
کاخ سفید، در حالی بیان شده است که جنگ 
روسیه و اوکراین همچنان ادامه دارد و کمک های 
نظامی و مالی دولت بایدن به اوکراین، انتقادها و 
مخالفت هایی در میان مالیات دهندگان آمریکا 
و قانون گذاران جمهوری خواه کنگره برانگیخته 
است. منتقدان می گویند که کمک های آمریکا به 
]کشورهای درگیر با[ جنگ های بی پایان، از جمله 

جنگ روسیه و اوکراین باید محدود شود. 

لولوی روسی ترامپ! 
کاخ سفید و استولتنبرگ به اظهارات ترامپ درباره لزوم تعهد کشورها به پرداخت حق 

عضویت در ناتو واکنش نشان دادند

قاب بین الملل 

ایکس روز

کارتون روز

نمای روز

صفحه یک روزنامه فرانسوی لومانیته با عنوان 
خطر قتل عام در »رفــح«. این روزنامه نوشت: 
»ارتش اسرائیل در حال آماده سازی حمله خود 
به شهر مرزی با مصر است که در آن بیش از ۱.3 
میلیون فلسطینی در اردوگاه های موقت پناه 
گرفته اند. سازمان های غیر دولتی از حمام 

خون می ترسند.«

پیشخوان بین الملل 

فرا خبر

یک مقطع زمانی مهم در بررسی  تحولات فلسطین، ماه مبارک 
رمضان است که یک ماه دیگر و از 22 اسفند آغاز می شود. 
این ماه، ماه وحشت رژیم صهیونیستی است زیرا از هم اکنون 
بحث ها و بررسی ها در کابینه جنگی رژیم بالا گرفته است. 
اولین نگرانی رژیم ، تصاعد انفجاری تنش در کرانه باختری 
و فعال شدن هسته های مقاومت در سراسر کرانه و آغاز یک 
ــت. در همین خصوص،  انتفاضه جدید در ایــن منطقه اس
دستگاه های امنیتی اسرائیل به خصوص شاباک این نگرانی را 

دارند که حملات مقاومت در کرانه به عملیات های قسام در غزه 
متصل شود. از این رو یک طرح جامع در حال بررسی در تل آویو 
این است که غزه با آتش بس و کرانه با مواردی مانند پرداخت 
وجوه بلوکه شده به تشکیلات خودگردان، کاهش حملات 
روزانه و بازگشت کارگران فلسطینی به کار در سرزمین های 
اشغالی، خاموش شوند تا مقاومت نیز به طور کلی به اصطلاح 
سرد شده و مسیر برای طرح عادی سازی آمریکا در تابستان 
هموار شود.البته همه این ها یک سر طیف است و در سر دیگر 
طیف فردی مثل نتانیاهو قرار دارد که در جلسه کابینه جنگی 
به هرتزی هالوی گفته ظرف دو هفته باید یورش به رفح تکمیل و 

گردان های قسام تا ماه رمضان نابود شوند! در خصوص حمله به 
رفح نیز بازه 4۸ ساعت آینده تعیین کننده است. پاسخ اسرائیل 
به پیشنهادهای حماس جمعه شب به مصر و قطر ارسال شد و در 
آن مواردی مثل توقف دایمی جنگ، عقب نشینی، رفع حصار 
کامل یا بهبود شرایط زندانیان رد شده و مواردی بخش پیوست 
پاسخ حماس مثل بهبود شرایط مسجد الاقصی، عقب نشینی از 
مراکز شهرها و ... پذیرفته شده. یک هیئت مصری جمعه شب 
وارد تل آویو شد و به زودی یک هیئت امنیتی اسرائیلی راهی 
قاهره می شود تا جلسه  ای  امروز برگزار شود. مسئله اما این 

است که اسرائیل همچنان انتظار دارد که حماس کوتاه بیاید.

ارتــش رژیــم صهیونیستی از آزادی دو اسیر در 
رفح خبر داد و آن ها را به سرزمین های اشغالی 
بازگرداند. بنا بر گزارش ها، در عملیات آزادی این 
دو نفر که با پوشش حملات هوایی شدید همراه 
بــود، دست کم ۶۷ فلسطینی، از جمله زنــان و 
کودکان شهید شده اند. سخنگوی ارتش اسرائیل 
به خبرنگاران گفت عملیات آزادی این دو فرد 
حدود ساعت یک بامداد دوشنبه به وقت محلی 
انجام شد. هویت دو گروگان آزادشــده »فرناندو 
مارمان ۶۰ ساله« و »لوئیس هار ۷۰ ساله« اعلام 
شده است.  همزمان رسانه های اسرائیل گزارش 
دادند که هنوز ۱34 اسرائیلی در غزه اسیر جنبش 

حماس هستند .

با نزدیک  شدن به انتخابات ریاست جمهوری 
2۰24 ایـــالات مــتــحــده، جــهــان سعی دارد 
خروجی های مختلف صندوق های رای و تبعات 
آن بر روابط بین المللی را پیش بینی کند. احتمال 
بازگشت »دونالد ترامپ« به کاخ سفید خواب را از 
چشمان متحدان و شرکای واشنگتن ربوده است. 
نشریه آمریکایی »فارین پالیسی« در گزارشی 
انتخابات  از  آمریکا  متحدان  نگرانی  دربـــاره 
ــن کــشــور نوشته  ای ریاست جمهوری امــســال 
اســت، بحث هایی بر سر تاثیر این انتخابات بر 
سیاست خارجه در جریان است و برخی استدلال 
انتخابات  این  پیشتاز  نامزدهای  که  می کنند 
تفاوت چندانی با یکدیگر ندارند.در گزارش آمده 
است که به باور بعضی تحلیلگران، »جو بایدن« 
بوده  ترامپ  خارجه  سیاست های  دنباله روی 
است؛ خصوصا در قبال چین. با  وجود این، این 
دو سیاستمدار آمریکایی در این مورد اختلافات 
فراوانی دارند.به گزارش فارین پالیسی، سیاست 
دیپلماتیک بایدن در قبال چین بر تعامل سطح 
ــالا و حساب شده بــا هــدف کاهش تنش ها و  ب
پیشگیری از مناقشه متمرکز بوده، اما رویکرد 
ترامپ شامل گزافه گویی و فشارهای اقتصادی با 
استفاده از تعرفه های گمرکی است. بایدن سعی 
دارد از روابــط اقتصادی دو کشور تنش زدایی 
کند و به دنبال قطع ارتباط نیست. او در این راه 
از کنترل صادرات، محدودیت سرمایه گذاری، 
تعرفه های گمرکی و اقداماتی بــرای افزایش 
رقابت فناوری و ایجاد اشتغال استفاده می کند. 
از سوی دیگر، بایدن به صراحت متعهد شده که 
به نحوی از تایوان در برابر حمله احتمالی چین 
محافظت کند؛ حال آن که ترامپ در این مورد 

موضع مبهمی اتخاذ کرده است.

چهره روز 

تحلیل رسانه ها

رمضان، ماه وحشت رژیم صهیونیستی

پــس از آن کــه دادگـــــاه هــلــنــد درخــواســت 
را  بشری  حقوق  ســازمــان هــای  نظر  تجدید 
تایید کــرد، دولــت هلند باید تحویل قطعات 
در  کــه  را  آمریکایی  اف-35  جنگنده های 
هلند ذخیره می شوند، به رژیم صهیونیستی 
بشری  حقوق  ــای  ــروه ه گ کند. این  متوقف 
استدلال می کنند که ارســال این قطعات به 
رژیم صهیونیستی و استفاده آن ها در جنگ با 
حماس، قوانین بین المللی را نقض می کند. 
ــزارش خبرگزاری فرانسه، در حکم  طبق گ
دادگــاه هلند آمــده اســت: »دادگـــاه به دولت 
دستور می دهد که صادرات و ترانزیت قطعات 
اف-35 به مقصد نهایی اسرائیل را ظرف هفت 
روز پس از ابلاغ این حکم متوقف کند.« قطعات 
اف-35 آمریکایی در انباری در هلند ذخیره 
و سپس از طریق توافقنامه های صادراتی به 
صهیونیستی  رژیــم  جمله  از  شریک  چندین 
ــای حــقــوق بشری  ــروه ه ــود.گ ــی ش ــال م ارسـ
می گویند: اگر هلند چنین کاری را انجام دهد، 
در نقض جدی حقوق انسانی در غزه همدست 

می شود. در ماه دسامبر، دادگاه منطقه ای در 
لاهه گفته بود که تامین قطعات در درجه اول 
یک »تصمیم سیاسی است که قضات نباید در آن 

دخالت کنند.« وکلای دولتی هم استدلال شان 
این است که اگر هلند قطعاتی را از انبارش ارسال 
نکند، رژیم صهیونیستی به راحتی می تواند 

از جای دیگری آن ها را خریداری کند. پیشتر 
جمعی از دیپلمات ها و کارکنان دولت هلند، طی 
نامه ای به دادگاه استیناف لاهه، ضمن اشاره به 
نقش نخست وزیری هلند در سرپوش گذاشتن 
بر جنایات رژیم صهیونیستی، از سیاست های 

او انتقاد کردند.

دستور قطع تحویل قطعات جنگنده های اف-35 به اسرائیل توسط دادگاه هلند 

جنون اسرائیل به رفح رسید!
همزمان با هشدار جهاد اسلامی و حماس به تل آویو درباره پیامدهای 

 حمله زمینی به رفح، در بمباران هوایی این منطقه توسط 
صهیونیست ها ده ها نفر شهید شدند. چرا حمله به رفح در جنوب غزه 

می تواند یک فاجعه انسانی بیافریند؟


